VI. *Visiones ante persecutionem.* — Amputatis igitur
in brevi omnibus quos timebat, et solidans s b,
ut putabat, regnum, quod breve futurum erat et ca-
ducum, omni ex parte c otiosus atque securus, uni-
versa tela furoris in persecutiones Ecclesiæ catholi-
cæ, rugiens sicut leo, convertit. Ante persecutionis
tamen tempestatem, multis præeuntibus visionibus
et signis, imminens demonstratum fuerat malum.
Nam ferme ante biennium quam fieret, vidit quidam
e Fausti ecclesiam solito in ornatu fulgentem, cereis

pare. Hinc natum in nonnullis regionibus, quas ali-
quando illi coluere, patriarchæ nomen, quod etiam
posteri Ecclesiæ catholice reconciliati retinuerunt.
Vide hac de re fuse et erudite disserentem Ludovicum
Thomassinum Oratorii Gallicani presbyterum, l.
lib. I novæ et antiquæ Ecclesiæ Disciplinæ, parte 1,
cap. 21, Latinæ editionis.

d Sic legendum. Alii, *Ausagam*. Flavius ille nunc
patria lingua dicitur *Suffegmar*, qui Africam propriam
a Mauritania separat. Ob ejus fortassis magnitudinem
in Colb. 2 et in edit. Rhenani *famosus* cognominatur,
alii tamen dicitur *setulosus* aut *feculosus*. Pliinius,
Pomponius Mela aliique auctores, qui hunc fluvium
memorant, nusquam sic eum appellavere.

e Hæc in mss. Mart., Germ. et Ful. dicitur *The-
varica*, apud *Orthod.* et *Lorichium*, *Themaria*. Sic
Heldicum, alii *Heidicum* appellant, et *Camut* ejus
fratrem, quidam dicunt *Ganuth*. *Lorichius*, *Caniat*
Eildici fratrem, etc.

f Mart., Ful. et Germ., otiosus. Alii, *breve fuerat*
et caducum, omni ex parte otiosus, etc.

g Tres Colb., Mart., *Orthod.*, *Bald.*, *Lor.*, et
Surius, sic habent, *fulgentem*; et dum *lætaretur tanti*
fulgoris candore, cereis quoque fulgentibus, palliisque
velaminum, ac lampadibus rutilantem, subito, etc. Et
paulo infra: *Omnisque illa albatorum turba*, etc. Po-
sumus ex 4 mss. Mart., Germ., Ful., et Colb. I. A.

quoque fulgentibus, palliorumque velamine ac lampadibus rutilantem. Et dum lætaretur candore tanti fulgoris, subito, ait, luminis illius concupiscibilis exstinctus est fulgor, ac tenebris succedentibus adversarius naribus natus est fetor: omnisque illa albatum turba, expellentibus quibusdam Æthiopibus minata est foras: ob hoc jugiter lamentans, quod eam in claritate pristina nequaquam viderit iterum restitutam. Nam visionem istam nobis presentibus sancto retulit Eugenio. Vidit et quidam presbyter ipsam Fausti basilicam refertam turbis innumerabilium populorum, et post paululum evacuatam, et repletam porcorum multitudine atque caprarum. Item alius vidit aream triticeam ventilationi paratam, granis adhuc ventilatoris iudicio necdum a palea separatis: et dum ingentis massæ, licet confusæ, magnitudinem miraretur, subito ecce turbo veniens tempestatis, sonivago flatu cœpit adventum suum surgente pulvere demonstrare. Cujus impetu palea illa omnis omnino volavit, remanentibus granis. Post hæc venit quidam procerus, splendido vultu, habituque nitido fulgens, qui cœpit grana vacua macilenta atque similitagini reproba purgando projicere. Quæ diu **16** examinans, vix magnitudinem illius massæ, licet probatæ, ad acervum tamen perduxit exiguum. Item alius ait: Stabat quidam præcelsus super montem, qui ^a Ziquensis dicitur, et clamabat dextera levaque: *Migrate, migrate*. Alius conspexit rugiente cœlo atque turbato sulphureas ^b nubes, ingentes lapides jaculari: qui lapides dum cecidissent in terram, plus accendebantur, et majoribus flammis ardebant, atque intrantes in penetrabilia domorum, quos invenerunt incendebant. Qui autem vidit, ait, quia cum se in quodam cubiculo abscondisset, miseratione divina ad eum flamma non potuit pervenire: reor ut illud propheticum completeretur: *Claude ostium tuum, et ^c abscondere aliquantulum, donec transeat ira Dei (Isai.*